1) Linzer Monatschrift VI. Jahrg. 1. Bd. Hägelsperger's geistliche Seelenführung im Beichtstuhle. S. 311. — Katholische Blätter aus Tyrol. September-Heft 1846. Nr. 38 und 39.

cor enim illorum tenellum adhuc est, ac propterea undique liberum, in timorem et amorem Dei pronum ac flexibile. Nihilominus tamen non illorum facilitati suffragamur nimiae, qui absolvunt parvulos, quin dispiciant, num de peccatis suis sint contriti, et quin ipsimet eos ad contritionem sufficienter disponant.

### Confessio puerorum ad primam sacram Communionem accedentium.

§. 269. Si de aetate, qua ad sacram Communionem pueri admittendi sint, quaeratur, diversa haec in diversis est, prout alii aliis maturius dispositiones requisitas capiunt. Necessesse est enim;  $\alpha$ ) ut sciant discernere hunc cibum sacramentalem ab alio,  $\beta$ ) ut credant in SS. Sacramento Altaris contineri et porrigi realiter totum Christum Deumhominem, et non adesse amplius substantiam panis;  $\gamma$ ) ut sciant, devote et reverenter Sacramentum esse suscipiendum cum praevio jejunio naturali et confessione sacramentali;  $\delta$ ) ut fide teneant praecipua capita Religionis catholicae. S. Carolus Borromaeus de hac re scribit: „Qui confessiones puerorum, aut puellarum audiunt, qui jam annos decem vel duodecim numerant, quos proinde aptos ad Sacramentum venerabile Altaris propedum fore existimant, solerter videant, ne vel sua vel parentum negligentia et socordia absque gustu tanti thesauri spiritualis eos patiantur adolescere, quin potius quanto minori cum productione temporis, quamque diligentissime fieri poterit, doceant eos, quae ad hoc Sacramentum percipiendum necessaria sunt, fructusque innumerabiles inde manantes; tum quanta animi demissione ac reverentia, quamque magna conscientiae puritate opus sit.”

Quam primum igitur ejusmodi pueri in sacro tribunali comparent, *circa confessionem*, per quam *proxime* ad primam Communionem disponuntur, sequentia notamus:

1) Omnem adhibebit conatum confessarius, ut pueri, quos ad primam Communionem accessuros pro confessione audit, adhortationibus intelligant, ac pro aetate sua sentiant, actionum omnium totius vitae gravissimam esse primam Communionem, tam quia in Ea recepturi sunt Dominum omnis Majestatis et Sanctitatis, tum quia Sacramentum fons et scaturigo est multarum et magnarum gratiarum, tum denique quia a prima Communionem multum pendent sequentes Communiones.

Fiat haec Communio cum aliqua solemnitate, quae certe non pueris tantum, sed et aliis parochianis adjumento erit ad eorum erga SS. Eucharistiae Sacramentum reverentiam et pietatem augendam, atque etiam, si imminuta fuerit, refovendam.

2) Docebit, quam necessarium sit, ut ad eam bene, et ut oportet, sese praeparent, sincera, et quae corde fit, contrita con-

fessione, renovatione sponsonis baptismatis, oratione ferventi simul et frequenti, exercitio bonorum operum pro ratione aetatis, status et conditionis vitae, et morum in melius commutatione.

3) Denique pueris, qui te duce et magistro primam sacram Communionem adierunt, haec prae ceteris suadebis:  $\alpha$ ) ut gratias agant Deo pro dono primae sacrae Communionis, et nunquam non magna cum pietate et sollicitudine se praeparent ad sacras Communiones;  $\beta$ ) ut alant in se semper et foveant tenerrimum amorem in SS. Eucharistiae Sacramentum, adeo ut saepius Ecclesiam adeant, in ea Illud adorent, et propter Ejus praesentiam singularem in templo prae se ferant modestiam;  $\gamma$ ) ut, quoties adeunt Ecclesiam, sive officii divini causa, sive Deum ibi adoraturi in Eucharistia praesentem, spiritualiter communicent;  $\delta$ ) ut meminerint saepius eorum, quae occasione primae sacrae Communionis Deo promiserunt, eaque repetant et renovent;  $\epsilon$ ) ut anniversarium primae sacrae Communionis diem quovis anno, et multa cum gratiarum actione celebrent.

### Adolescentes et Juvenes.

§. 270. „Quid majus, exclamat S. Chrysostomus, quam animis moderari, quam adolescentium mores fingere? Omni certe pictore, omni certe statuario ceterisque hujusmodi hominibus excellentiorem huic duco, qui juvenum animos fingere non ignorat<sup>1)</sup>”). Huic jam fini, qui in veram pietatem christianam tendit, promovendo plurimum conferri in sacro confessionis tribunali, adeo in concessis ponimus, ut, quo saepius adolescentes et juvenes pro confessione audiantur, eo tutius eorum bono et saluti consultum iri arbitremur. Et quidem a) frequentiori confessione a teneris assuescunt Sacramento Poenitentiae, tam utili quam necessario; quo enim quisque in adolescentia confitetur rarius, eo in aetate proveciori abhorret magis a confessione, potissimum frequentiori, uti docet experientia. b) A peccati habitu praeservantur, si enim pro imbecillitate labantur, tanto citius per confessionem resurgent, quo frequentius accedunt ad sacrum tribunal, neque peccatum abire potest in consuetudinem et habitum, qui non rumpitur, nisi difficillime, et ardua de se victoria. c) Virtuti et devotioni, quae aetate juvenili facile discitur et exercetur, insuescunt, et continuo exercitio firmanantur, quatenus religiosas veritates non tantum repetet et inculcabit confessarius, sed emergentibus casibus applicabit. d) Quo frequentior est adolescentium confessio, eo confessarius amplius sibi devincit eorum animos; sentient illi se amari et tractari animo et affectu plane paterno, et propterea omnem in confessario repo-

<sup>1)</sup> Hom. 60. in Matth. XVIII.

nent fiduciam, ejusque monita, consilia, adhortationesque suscipient cum docilitate, et exsequantur cum alacritate.

2) Specialiter vero adolescentibus et juvenibus commendare debet confessarius, a) ut ingenuo amore prosequantur parentes, quo agnoscant, vitam et omnia, quae habent, post Deum ipsis se debere, atque adeo, ut se gratos exhibeant, studiose caveant, quidquid ipsis displicere possit, omne autem, quod placere, recreare et consolari illos queat, sedulo exsequantur; — ut ipsis exhibeant interne et externe filialem reverentiam, quam Deus toties commendavit: „Honora patrem tuum, et matrem tuam, ut sis longaevus super terram, quam Dominus Deus tuus dabit tibi”<sup>1)</sup>. Gravissimi ponderis officia sunt, ut senio confectis parentibus, infirmitate, vel quocumque adverso casu laborantibus, piam commiserationem, solatium atque promptum auxilium impendant juxta illud: „Fili, suscipe senectam patris tui, et non contristes eum in vita illius, et si defecerit sensu, veniam da, et ne spernas eum in virtute tua”<sup>2)</sup>. Imo sacerrimum hoc vinculum ne morte quidem abrumpitur, unde eorum memoriam jugiter tenere, monita et voluntatem ultimam exsequi, et per continuata suffragia Deo defunctorum animas commendare debent. b) Ut juxta doctrinam Salomonis, meminerint Creatoris sui diebus juventutis suae, antequam veniat tempus afflictionis, appropinquent anni, de quibus dicant: „Non mihi placent”<sup>3)</sup>; sicque cum Tobia juniore ab infantia timere Deum discant<sup>4)</sup>. c) Ut juxta exemplum Christi studeant non tantum aetate, sed etiam sapientia (aut aliis artibus in reliquam vitam servituris) et gratia coram Deo et hominibus proficere. d) Ut in hunc finem libenter se subjiciant disciplinae parentum et instructorum suorum<sup>5)</sup>, quemadmodum iterum exemplo suo docuit Christus, qui de se hoc unum a duodecimo usque ad trigessimum annum scribi voluit, quod fuerit subditus illis, et profecerit sapientia et gratia, quasi significare voluerit, hanc obedientiam praecipuum esse medium, quo adolescentes et juvenes uti debeant ad optatum profectum in variis artibus, scientiis et virtutibus faciendum. S. Ambrosius officia adolescentium ita describit: „Est adolescentium honorum, timorem Dei habere, deferre parentibus honorem, habere senioribus reverentiam, castitatem tueri, non aspernari humilitatem, diligere elementiam et verecundiam, quae ornamento sunt minori aetati. Ut enim in senibus gravitas, in juvenibus alacritas, ita in adolescentibus verecundia velut quadam dote commendatur naturae”<sup>6)</sup>.